
Протокол заседания рабочей группы по организации и внедрению 

ФГОС НОО и ООО от 2022 г. 

№ 2        От «21» февраля 2022г. 

 

ПОВЕСТКА: 

1. Анализ работы рабочей группы за пройденный период. 

2. Итоги проведений родительских собраний «Переход на новые 

федеральные государственные образовательные стандарты начального и 

основного общего образования» 

3. Ход работы по разработке и утверждению документов по переходу на 

новые ФГОС, в частности основных образовательных программ. 

4. Планирование и проведение общешкольных родительских собраний 

для родителей будущих первоклассников.  

ПРИСУТСТВУЮЩИЕ:  

           -Соломанова Л.М.-зам.директора по УР, курирующий вопросы 

начального/основного общего образования, председатель рабочей группы. 

           -Зубайраева М.Б. -зам.директора по ВР;  

           -Зеленюк А.В. -руководитель ШМС, 

           -Алиева Ж.А.-учитель начальных классов 

          - Ташлыкова В.А. – педагог-психолог 

 

Слушали: 

По первому вопросу слушали Соломанову Л.М., заместителя директора 

школы, председателя комиссии, она рассказала о проделанной работе 

рабочей группы за январь-февраль месяцы.  

Решение:  

Реализация плана по организации и внедрению новых стандартов в 

соответствии с установленными сроками. 

Слушали: 

По второму вопросу слушали Соломанову Л.М. заместителя директора, 

председателя рабочей группы. Она озвучила результаты проведения 

родительских собраний.  

Решение:  

Вести просветительскую работу для родителей на уровне классных 

руководителей. 

 

Слушали: 

По третьему вопросу все члены рабочей группы отчитались о 

проведенной работе по переходу на новые ФГОС НОО И ООО в январе-

феврале 2022/2023учебного года. 

 

 

Зеленюк А.В., руководитель ШМС, пересмотрен график повышения 

квалификации. 



Откорректированы Локальные акты, руководитель ШМС, все локальные 

акты готовы. 

Зеленюк А.В., руководитель ШМС, проведены заседания МО учителей, 

проанализированы уроки и внеклассные мероприятия на Соответствие 

требованиям нового ФГОС. 

Решение:  

Реализация плана по организации и внедрению новых стандартов в 

соответствии с установленными сроками. . Размещение на сайте ОО проектов 

документов для ознакомления общественности. 

Слушали: 

По четвертому вопросу слушали Соломанову Л.М., заместителя 

директора, председателя рабочей группы. Она рассказала о планах 

проведения родительских собраний на тему федеральных государственных 

образовательных стандартов для родителей будущих первоклассников.  

Решение:  

В марте организовать и провести родительские собрания. Зеленюк А.В., 

руководитель, подготовить методические материалы по проведению 

родительских собраний. 

Зеленюк А.В., руководитель ШМС, подготовить выступление на тему 

«Новые федеральные государственные образовательные стандарты 

начального и основного общего образования», 

 Руководитель рабочей группы  ________  Соломанова Л.М.                       

 

 

Секретарь __________                                  Зеленюк А.В. 

 


